i. .E CURITIBA NO 13 - ANO 1X

CURITIBA, QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÓNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

ERRATA

ERRATA: Referente a CONSELHO - AVISO DE
PUBLICAÇÃO NO 532, publicado(a) no Diário Oficial
Eletrõnico N' 197, de 16/10/2020.Referente a
Resolução n' 55/2020 - CMDPcD

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS, no uso das competências que Ihe foram conferidas por meio do
Decreto Municipal n' 484/2020.

Tornar pública a Errata da Republicação da Resolução n' 55/2020, do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com
Deficiência, que aprova o Prometo Cinema para todos: acessibilidade auditiva e visual do Cine Passeio, com recursos do
Funda Municipal de Apoio ao Deficiente - FAD.
ONDE SE LE:
Art. lo Aprovar o Projeto Cinema para todos: acessibilidade auditiva e visual do Cine Passeio, da Fundação Cultural de
Curitiba -- FCC. protocolo O1-1 50398/201 9, com recursos do Fundo Municipal de Apoio ao Deficiente - FAD, cujo objetivo é
dotar as salas de exibição do Cine Passeio com tecnologia assistiva: de legendagem descritiva, audiodescrição e LIBRAS -
Língua Brasileira de Sinais. Para execução do Projeto foi orçado o valor de até R$ R$ 55.032,00 (cinquenta e cinco mil e trinta
e dois reais).

RESOLVE

LEIA-SE:
Art. I' Aprovar o Projeto Cinema para todos: acessibilidade auditiva e visual do Cine Passeio, da Fundação Cultural de
Curitiba - FCC, protocolo 01-150398/2019, com recursos do Fundo Municipal de Apoio ao Deficiente - FAD, cujo objetivo é
dotar as salas de exibição do Cine Passeio de tecnologia assistiva voltada à fruição dos recursos de legendagem, legendagem
descritiva. audiodescrição e LIBRAS - Língua Brasileira de Sinais. Para execução do Projeto foi orçado o valor de até R$ R$
55.032,00 (cinquenta e cinco mil e trinta e dois reais).

Fundação de Ação Social, 20 de janeiro de 2021 .
Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

Contratos

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SACODE - FIAS

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO NO 13

Torna público Extratos de Contratos, Convênios,
Acordos e outros Ajustes (7' aditivo ao C.A. n'

002/2 01 8) .

A Fundação Estatal de Atenção à Saúde, no uso de suas atribuições constantes na Lei n' 13.663/10, de 21 de dezembro de
2010 e Decreto no 2.028, de 05 de janeiro de 2012.

Página 80